
329
Besluit van 18 mei 1998 tot vaststelling van het
tijdstip van inwerkingtreding van artikel IV,
onderdeel D, van de wet van 18 december 1997,
houdende wijziging van enkele belastingwetten
c.a. (belastingplan 1998), Stb. 730

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Financiën van 13 mei
1998, nr. WDB 98/155M, Directoraat-Generaal voor Fiscale Zaken, Directie
Wetgeving Directe Belastingen;
Gelet op artikel XIII van de wet van 18 december 1997, houdende

wijziging van enkele belastingwetten c.a. (belastingplan 1998), Stb. 730;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel

Artikel IV, onderdeel D, van de wet van 18 december 1997, houdende
wijziging van enkele belastingwetten c.a. (belastingplan 1998), Stb. 730,
treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het
Staatsblad waarin dit besluit wordt geplaatst, en werkt terug tot en met
1 januari 1998.

Onze Minister van Financiën is belast met de uitvoering van dit besluit
dat met de daarbij behorende nota van toelichting in het Staatsblad zal
worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 18 mei 1998
Beatrix

De Staatssecretaris van Financiën,
W. A. F. G. Vermeend

Uitgegeven de zestiende juni 1998

De Minister van Justitie,
W. Sorgdrager

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1998

STB4278
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgevers
’s-Gravenhage 1998 Staatsblad 1998 329 1



NOTA VAN TOELICHTING

Dit besluit betreft de vaststelling van het tijdstip van inwerkingtreding
van de verhoging van de belasting- en premiefaciliteit voor de zeevaart
van 38 % naar 40 %. Deze verhoging is voorzien in de wet tot wijziging
van enkele belastingwetten c.a. (belastingplan 1998) teneinde het
negatieve effect van de Pembawetgeving per 1 januari 1998 op de
omvang van de faciliteit te compenseren.
Voor de inwerkingtreding van deze wijziging is goedkeuring vereist door

de Europese Commissie. Nu deze is gegeven (mededeling van 22 april
1998, nr. SG(98) D 032601) kan de inwerkingtreding thans, met terugwer-
kende kracht tot en met 1 januari 1998, worden geëffectueerd. Artikel XIII
van het belastingplan 1998 biedt daartoe de mogelijkheid.

De Staatssecretaris van Financiën,
W. A. F. G. Vermeend

Staatsblad 1998 329 2


